

**Анализ расходования средств ОМС
за период с 01.01.2023 по 31.12.2023**

Код МО 4370301
Наименование МО ГБУ РО "Первая ГБ" в г. Таганроге

1. Всего по медицинской организации

1. Объем оказанной медицинской помощи

наименование показателя	ПФХД на год (текущая корректировка с МТР)	выполнено за отчетный период	в том числе оказана мед. помощь застрах. другими субъектами РФ	% выполнения	выполнено за аналог. период пред- го года
стационар					
кол-во выполн. случаев (КСГ)	4 809,00	4 473,00	14,00	93,01	3 822,00
кол-во случаев ВМП	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
кол-во койко-дней(реабил-я)		0,00	0,00		0,00
кол-во койко-дней, проведен-ых выбывшими пациентами(в т.ч. по КСГ и ВМП)		39 698,00	141,00		34 470,00
дневной стационар					
кол-во случаев в дн. стац-ре	1 270,00	815,00	3,00	64,17	1 500,00
кол-во пациенто-дней(реабил-я)		0,00	0,00		0,00
кол-во пациенто-дней, проведен-х выбывшими пациентами		7 450,00	24,00		13 348,00
медицинская помощь в амбулаторных условиях					
всего посещений	13 607,40	14 373,00	108,00	105,63	13 101,00
скорая медицинская помощь					
кол-во вызовов ск. помощи		0,00	0,00		0,00
прикрепленное население	0,00				

2. Стоимость оказанной медицинской помощи (руб.)

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость за единицу мед. помощи(руб.)	средне-месячный счет	ст-ть за единицу мед. помощи в аналог. период
Сумма счетов за оказ-ю мед. помощь, предъявленная к оплате	142 856 218,00			
Сумма уменьшения счета в результате экспертной работы	1 969 886,00			
Сумма счетов за оказ-ю мед. помощь, принятая к оплате	140 886 332,00	3 548,95	11 740 527,67	3 379,74
в т.ч. по счетам за оказ-ю мед. помощь застр-м в других субъектах РФ	726 374,00			

Сумма дополнительных доходов МО в соответствии с п. "н" п.1 постановления Правительства РФ от 03.04.2020 №432

Всего, руб.	0,00
-------------	------

Справочно взаиморасчёты (руб.)

"-" в МО, направивших стационарных пациентов на обследование в другие МО

"+" в МО, осуществивших лабораторные и диагностические исследования пациентам, находящимся на стационарном лечении в др. МО

Сумма счетов за лабораторные и диагностические исследования пациентам, находящимся на стационарном (круглосуточный и дневной) лечении в др. МО	4 007 553,00
--	--------------

3. Кассовые расходы

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость за единицу мед. помощи(руб.)	структура кассовых расходов, %
Всего, в т.ч.:	138 322 487,00	3 484,36	100,00
заработн. плата с начисл.	102 680 209,00	2 586,53	74,23
медикаменты, в т.ч.:	10 996 882,00	277,01	7,95
прочие работы, услуги	77 969,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	10 918 913,00		
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00		
питание, в т.ч.:	11 233 152,00	282,97	8,12
прочие работы, услуги	11 233 152,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00		
мягкий инвентарь	488 015,00	12,29	0,35

прочие расходы, в т.ч.:	12 924 229,00	325,56	9,34
услуги связи	361 323,00		
транспортные расходы	0,00		
коммунальные услуги	5 610 931,00		
аренда	0,00		
услуги по содержанию	2 638 699,00		
прочее	2 108 902,00		
прочие расходы	7 461,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	398 391,00		
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00		
налоги и сборы	1 798 522,00		

4. Затраты медицинской организации

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость на единицу мед. помощи (руб.)	структура затрат %	ст-ть на единицу мед. помощи в анал. период пред. года (руб)	стр-ра затрат за анал. период пред. года %
Всего, в т.ч.:	140 764 511,00	3 545,88	100,00	3 622,42	100,00
заработн. плата с начисл.	105 577 026,00	2 659,50	75,00	2 625,73	72,49
медикаменты	11 262 165,00	283,70	8,00	405,29	11,19
питание	11 162 016,00	281,17	7,93	230,80	6,37
мягкий инвентарь	489 672,00	12,33	0,35	0,14	0,00
прочие расходы	12 273 632,00	309,18	8,72	360,46	9,95
коммунальные услуги	5 437 904,00				
услуги по содержанию	2 547 762,00				
налоги и сборы	1 377 061,00				

5. Обеспеченность мягким инвентарем (% на отчетную дату)

Обесп. мягким инвентарем	55,38
--------------------------	-------

6. Кредиторская задолженность (руб.)

наименование показателя	на начало года	в т.ч. с нарушением срока оплаты	на отчетный период	в т.ч. с нарушением срока оплаты
Всего, в т.ч.:	863 118,00	0,00	3 005 855,00	0,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00	2 896 817,00	0,00
оплата труда и прочие выплаты	0,00	0,00	998 730,00	0,00
страховые взносы (раздел IX НК РФ (часть вторая))	0,00	0,00	1 898 087,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00	0,00	0,00
питание	71 136,00	0,00	0,00	0,00
мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	791 982,00	0,00	109 038,00	0,00
услуги связи	29 090,00	0,00	29 526,00	0,00
транспортные расходы	0,00	0,00	0,00	0,00
коммунальные услуги	243 494,00	0,00	70 467,00	0,00
аренда	0,00	0,00	0,00	0,00
услуги по содержанию	97 937,00	0,00	7 000,00	0,00
прочее	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00	2 045,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00	0,00	0,00
налоги и сборы	421 461,00	0,00	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	8,89		25,60	

7. Дебиторская задолженность (руб.)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00
питание	0,00	0,00
мягкий инвентарь	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00
услуги связи	0,00	0,00
транспортные расходы	0,00	0,00
коммунальные услуги	0,00	0,00
аренда	0,00	0,00
услуги по содержанию	0,00	0,00
прочее	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00

налоги и сборы	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	0,00	0,00

8. Остаток средств на расч. счете (руб.)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. счету
Остаток средств на расч. счете	298 460,00	1 548 051,00	13,19

9. Остаток на складе

наименование показателя	на начало года	на отчетный период
Всего, в т.ч.:	2 949 712,00	2 137 421,00
медикаменты	2 912 733,00	2 134 446,00
питание	0,00	0,00
мягкий инвентарь	1 657,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	35 322,00	2 975,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	35 322,00	2 975,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	30,38	18,21

10. Остаток медикаментов в отделениях

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. затратам на мед-ты
Всего (руб.)	2 287 844,00	2 800 848,00	298,43

11. Всего остаток по медикаментам (в отделениях + на складе)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. затратам на мед-ты
Всего (руб.)	5 200 577,00	4 935 294,00	525,86

Руководитель медицинской
организации

_____ /
подпись ф.и.о.

Главный бухгалтер
медицинской организации

_____ /
подпись ф.и.о.

М.П.

**Анализ расходования средств ОМС
за период с 01.01.2023 по 31.12.2023**

Код МО 4370301
Наименование МО ГБУ РО "Первая ГБ" в г. Таганроге

1. Всего по медицинской организации

1. Объем оказанной медицинской помощи

наименование показателя	ПФХД на год (текущая корректировка с МТР)	выполнено за отчетный период	в том числе оказана мед. помощь застрах. другими субъектами РФ	% выполнения	выполнено за аналог. период пред- го года
стационар					
кол-во выполн. случаев (КСГ)	4 809,00	4 473,00	14,00	93,01	3 822,00
кол-во случаев ВМП	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
кол-во койко-дней(реабил-я)		0,00	0,00		0,00
кол-во койко-дней, проведен-ых выбывшими пациентами(в т.ч. по КСГ и ВМП)		39 698,00	141,00		34 470,00
дневной стационар					
кол-во случаев в дн. стац-ре	1 270,00	815,00	3,00	64,17	1 500,00
кол-во пациенто-дней(реабил-я)		0,00	0,00		0,00
кол-во пациенто-дней, проведен-х выбывшими пациентами		7 450,00	24,00		13 348,00
медицинская помощь в амбулаторных условиях					
всего посещений	13 607,40	14 373,00	108,00	105,63	13 101,00
скорая медицинская помощь					
кол-во вызовов ск. помощи		0,00	0,00		0,00
прикреплённое население	0,00				

2. Стоимость оказанной медицинской помощи (руб.)

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость за единицу мед. помощи(руб.)	средне-месячный счет	ст-ть за единицу мед. помощи в аналог. период
Сумма счетов за оказ-ю мед. помощь, предъявленная к оплате	142 856 218,00			
Сумма уменьшения счета в результате экспертной работы	1 969 886,00			
Сумма счетов за оказ-ю мед. помощь, принятая к оплате	140 886 332,00	3 548,95	11 740 527,67	3 379,74
в т.ч. по счетам за оказ-ю мед. помощь застр-м в других субъектах РФ	726 374,00			

Сумма дополнительных доходов МО в соответствии с п. "н" п.1 постановления Правительства РФ от 03.04.2020 №432

Всего, руб.	0,00
-------------	------

Справочно взаиморасчёты (руб.)

"-" в МО, направивших стационарных пациентов на обследование в другие МО

"+" в МО, осуществивших лабораторные и диагностические исследования пациентам, находящимся на стационарном лечении в др. МО

Сумма счетов за лабораторные и диагностические исследования пациентам, находящимся на стационарном (круглосуточный и дневной) лечении в др. МО	4 007 553,00
--	--------------

3. Кассовые расходы

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость за единицу мед. помощи(руб.)	структура кассовых расходов, %
Всего, в т.ч.:	138 322 487,00	3 484,36	100,00
заработн. плата с начисл.	102 680 209,00	2 586,53	74,23
медикаменты, в т.ч.:	10 996 882,00	277,01	7,95
прочие работы, услуги	77 969,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	10 918 913,00		
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00		
питание, в т.ч.:	11 233 152,00	282,97	8,12
прочие работы, услуги	11 233 152,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00		
мягкий инвентарь	488 015,00	12,29	0,35

прочие расходы, в т.ч.:	12 924 229,00	325,56	9,34
услуги связи	361 323,00		
транспортные расходы	0,00		
коммунальные услуги	5 610 931,00		
аренда	0,00		
услуги по содержанию	2 638 699,00		
прочее	2 108 902,00		
прочие расходы	7 461,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	398 391,00		
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00		
налоги и сборы	1 798 522,00		

4. Затраты медицинской организации

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость на единицу мед. помощи (руб.)	структура затрат %	ст-ть на единицу мед. помощи в анал. период пред. года (руб)	стр-ра затрат за анал. период пред. года %
Всего, в т.ч.:	140 764 511,00	3 545,88	100,00	3 622,42	100,00
заработн. плата с начисл.	105 577 026,00	2 659,50	75,00	2 625,73	72,49
медикаменты	11 262 165,00	283,70	8,00	405,29	11,19
питание	11 162 016,00	281,17	7,93	230,80	6,37
мягкий инвентарь	489 672,00	12,33	0,35	0,14	0,00
прочие расходы	12 273 632,00	309,18	8,72	360,46	9,95
коммунальные услуги	5 437 904,00				
услуги по содержанию	2 547 762,00				
налоги и сборы	1 377 061,00				

5. Обеспеченность мягким инвентарем (% на отчетную дату)

Обесп. мягким инвентарем	55,38
--------------------------	-------

6. Кредиторская задолженность (руб.)

наименование показателя	на начало года	в т.ч. с нарушением срока оплаты	на отчетный период	в т.ч. с нарушением срока оплаты
Всего, в т.ч.:	863 118,00	0,00	3 005 855,00	0,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00	2 896 817,00	0,00
оплата труда и прочие выплаты	0,00	0,00	998 730,00	0,00
страховые взносы (раздел IX НК РФ (часть вторая))	0,00	0,00	1 898 087,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00	0,00	0,00
питание	71 136,00	0,00	0,00	0,00
мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	791 982,00	0,00	109 038,00	0,00
услуги связи	29 090,00	0,00	29 526,00	0,00
транспортные расходы	0,00	0,00	0,00	0,00
коммунальные услуги	243 494,00	0,00	70 467,00	0,00
аренда	0,00	0,00	0,00	0,00
услуги по содержанию	97 937,00	0,00	7 000,00	0,00
прочее	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00	2 045,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00	0,00	0,00
налоги и сборы	421 461,00	0,00	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	8,89		25,60	

7. Дебиторская задолженность (руб.)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00
питание	0,00	0,00
мягкий инвентарь	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00
услуги связи	0,00	0,00
транспортные расходы	0,00	0,00
коммунальные услуги	0,00	0,00
аренда	0,00	0,00
услуги по содержанию	0,00	0,00
прочее	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00

налоги и сборы	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	0,00	0,00

8. Остаток средств на расч. счете (руб.)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. счету
Остаток средств на расч. счете	298 460,00	1 548 051,00	13,19

9. Остаток на складе

наименование показателя	на начало года	на отчетный период
Всего, в т.ч.:	2 949 712,00	2 137 421,00
медикаменты	2 912 733,00	2 134 446,00
питание	0,00	0,00
мягкий инвентарь	1 657,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	35 322,00	2 975,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	35 322,00	2 975,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	30,38	18,21

10. Остаток медикаментов в отделениях

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. затратам на мед-ты
Всего (руб.)	2 287 844,00	2 800 848,00	298,43

11. Всего остаток по медикаментам (в отделениях + на складе)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. затратам на мед-ты
Всего (руб.)	5 200 577,00	4 935 294,00	525,86

2. Стационар

1. Объем оказанной медицинской помощи

наименование показателя	ПФХД на год (текущая корректировка с МТР)	выполнено за отчетный период	в том числе оказана мед. помощь застрах. другими субъектами РФ	% выполнения	выполнено за аналог. период пред. го года
стационар					
кол-во выполн. случаев (КСГ)	4 809,00	4 473,00	14,00	93,01	3 822,00
кол-во случаев ВМП	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
кол-во койко-дней(реабил-я)		0,00	0,00		0,00
кол-во койко-дней, проведенных выбывшими пациентами(в т.ч. по КСГ и ВМП)		39 698,00	141,00		34 470,00
дневной стационар					
кол-во случаев в дн. стац-ре					
кол-во пациенто-дней(реабил-я)					
кол-во пациенто-дней, проведенных выбывшими пациентами					
медицинская помощь в амбулаторных условиях					
всего посещений					
скорая медицинская помощь					
кол-во вызовов ск. помощи					
прикрепленное население					

2. Стоимость оказанной медицинской помощи (руб.)

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость за единицу мед. помощи(руб.)	средне-месячный счет	ст-ть за единицу мед. помощи в аналог. период пред. года
Сумма счетов за оказ-ю мед. помощь, предъявленная к оплате	117 897 997,00			
Сумма уменьшения счета в результате экспертной работы	1 508 184,00			
Сумма счетов за оказ-ю мед. помощь, принятая к оплате	116 389 813,00	2 931,88	9 699 151,08	2 529,82

в т.ч. по счетам за оказ-ю мед. помощь застр-м в других субъектах РФ	573 521,00			
--	------------	--	--	--

Сумма дополнительных доходов МО в соответствии с п."н" п.1 постановления Правительства РФ от 03.04.2020 №432

Всего, руб.	0,00
-------------	------

Справочно взаиморасчёты (руб.)

"-" в МО, направивших стационарных пациентов на обследование в другие МО

"+" в МО, осуществивших лабораторные и диагностические исследования пациентам, находящимся на стационарном лечении в др. МО

Сумма счетов за лабораторные и диагностические исследования пациентам, находящимся на стационарном (круглосуточный и дневной) лечении в др. МО	-170 654,00
--	-------------

3. Кассовые расходы

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость за единицу мед. помощи(руб.)	структура кассовых расходов, %
Всего, в т.ч.:	108 121 779,00	2 723,61	100,00
заработн. плата с начисл.	77 131 372,00	1 942,95	71,34
медикаменты, в т.ч.:	8 970 766,00	225,98	8,30
прочие работы, услуги	77 969,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	8 892 797,00		
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00		
питание, в т.ч.:	11 233 152,00	282,97	10,39
прочие работы, услуги	11 233 152,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00		
мягкий инвентарь	488 015,00	12,29	0,45
прочие расходы, в т.ч.:	10 298 474,00	259,42	9,52
услуги связи	343 311,00		
транспортные расходы	0,00		
коммунальные услуги	4 175 545,00		
аренда	0,00		
услуги по содержанию	1 494 178,00		
прочее	2 108 902,00		
прочие расходы	7 461,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	373 105,00		
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00		
налоги и сборы	1 795 972,00		

4. Затраты медицинской организации

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость на единицу мед. помощи (руб.)	структура затрат %	ст-ть на единицу мед. помощи в анал. период пред. года (руб)	стр-ра затрат за анал. период пред. года %
Всего, в т.ч.:	110 042 646,00	2 771,99	100,00	2 605,28	100,00
заработн. плата с начисл.	79 472 120,00	2 001,92	72,22	1 910,02	73,31
медикаменты	9 164 693,00	230,86	8,33	243,28	9,34
питание	11 162 016,00	281,17	10,14	230,80	8,86
мягкий инвентарь	489 672,00	12,33	0,44	0,14	0,01
прочие расходы	9 754 145,00	245,71	8,86	221,04	8,48
коммунальные услуги	4 018 849,00				
услуги по содержанию	1 493 178,00				
налоги и сборы	1 374 511,00				

5. Обеспеченность мягким инвентарем (% на отчетную дату)

Обесп. мягким инвентарем	64,97
--------------------------	-------

6. Кредиторская задолженность (руб.)

наименование показателя	на начало года	в т.ч. с нарушением срока оплаты	на отчетный период	в т.ч. с нарушением срока оплаты
Всего, в т.ч.:	756 850,00	0,00	2 449 786,00	0,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00	2 340 748,00	0,00
оплата труда и прочие выплаты	0,00	0,00	818 730,00	0,00
страховые взносы (раздел IX НК РФ (часть вторая))	0,00	0,00	1 522 018,00	0,00

медикаменты	0,00	0,00	0,00	0,00
питание	71 136,00	0,00	0,00	0,00
мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	685 714,00	0,00	109 038,00	0,00
услуги связи	29 090,00	0,00	29 526,00	0,00
транспортные расходы	0,00	0,00	0,00	0,00
коммунальные услуги	227 163,00	0,00	70 467,00	0,00
аренда	0,00	0,00	0,00	0,00
услуги по содержанию	8 000,00	0,00	7 000,00	0,00
прочее	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00	2 045,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00	0,00	0,00
налоги и сборы	421 461,00	0,00	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	10,42		25,26	

7. Дебиторская задолженность (руб.)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00
питание	0,00	0,00
мягкий инвентарь	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00
услуги связи	0,00	0,00
транспортные расходы	0,00	0,00
коммунальные услуги	0,00	0,00
аренда	0,00	0,00
услуги по содержанию	0,00	0,00
прочее	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00
налоги и сборы	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	0,00	0,00

8. Остаток средств на расч. счете (руб.)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. счету
Остаток средств на расч. счете	298 460,00	1 214 794,00	12,52

9. Остаток на складе

наименование показателя	на начало года	на отчетный период
Всего, в т.ч.:	2 949 712,00	2 137 421,00
медикаменты	2 912 733,00	2 134 446,00
питание	0,00	0,00
мягкий инвентарь	1 657,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	35 322,00	2 975,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	35 322,00	2 975,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	40,59	22,04

10. Остаток медикаментов в отделениях

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. затратам на мед-ты
Всего (руб.)	2 216 488,00	2 800 848,00	366,74

11. Всего остаток по медикаментам (в отделениях + на складе)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. затратам на мед-ты
Всего (руб.)	5 129 221,00	4 935 294,00	646,21

1. Объем оказанной медицинской помощи

наименование показателя	ПФХД на год (текущая корректировка с МТР)	выполнено за отчетный период	в том числе оказана мед. помощь застрах. другими субъектами РФ	% выполнения	выполнено за аналог. период пред. го года
стационар					
кол-во выполн. случаев (КСГ)					
кол-во случаев ВМП					
кол-во койко-дней(реабил-я)					
кол-во койко-дней, проведенных выбывшими пациентами(в т.ч. по КСГ и ВМП)					
дневной стационар					
кол-во случаев в дн. стац-ре	1 270,00	815,00	3,00	64,17	1 500,00
кол-во пациенто-дней(реабил-я)		0,00	0,00	0,00	0,00
кол-во пациенто-дней, проведенных выбывшими пациентами		7 450,00	24,00		13 348,00
медицинская помощь в амбулаторных условиях					
всего посещений					
скорая медицинская помощь					
кол-во вызовов ск. помощи					
прикрепленное население					

2. Стоимость оказанной медицинской помощи (руб.)

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость за единицу мед. помощи(руб.)	средне-месячный счет	ст-ть за единицу мед. помощи в аналог. период пред. года
Сумма счетов за оказ-ю мед. помощь, предъявленная к оплате	8 441 483,00			
Сумма уменьшения счета в результате экспертной работы	286 218,00			
Сумма счетов за оказ-ю мед. помощь, принятая к оплате в т.ч. по счетам за оказ-ю мед. помощь застр-м в других субъектах РФ	8 155 265,00	1 094,67	679 605,42	1 062,40
	33 785,00			

Сумма дополнительных доходов МО в соответствии с п. "н" п.1 постановления Правительства РФ от 03.04.2020 №432

Всего, руб.	0,00
-------------	------

Справочно взаиморасчёты (руб.)

"-" в МО, направивших стационарных пациентов на обследование в другие МО

"+" в МО, осуществивших лабораторные и диагностические исследования пациентам, находящимся на стационарном лечении в др. МО

Сумма счетов за лабораторные и диагностические исследования пациентам, находящимся на стационарном (круглосуточный и дневной) лечении в др. МО	0,00
--	------

3. Кассовые расходы

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость за единицу мед. помощи(руб.)	структура кассовых расходов, %
Всего, в т.ч.:	7 902 899,00	1 060,80	100,00
заработн. плата с начисл.	7 134 085,00	957,60	90,27
медикаменты, в т.ч.:	768 814,00	103,20	9,73
прочие работы, услуги	0,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	768 814,00		
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00		
питание, в т.ч.:	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги	0,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00		
мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00	0,00
услуги связи	0,00		

транспортные расходы	0,00		
коммунальные услуги	0,00		
аренда	0,00		
услуги по содержанию	0,00		
прочее	0,00		
прочие расходы	0,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00		
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00		
налоги и сборы	0,00		

4. Затраты медицинской организации

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость на единицу мед. помощи (руб.)	структура затрат %	ст-ть на единицу мед. помощи в anal. период пред. года (руб)	стр-ра затрат за anal. период пред. года %
Всего, в т.ч.:	8 090 603,00	1 085,99	100,00	1 154,07	100,00
заработн. плата с начисл.	7 321 789,00	982,79	90,50	829,29	71,86
медикаменты	768 814,00	103,20	9,50	164,24	14,23
питание	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00	0,00	160,54	13,91
коммунальные услуги	0,00				
услуги по содержанию	0,00				
налоги и сборы	0,00				

5. Обеспеченность мягким инвентарем (% на отчетную дату)

Обесп. мягким инвентарем	64,97
--------------------------	-------

6. Кредиторская задолженность (руб.)

наименование показателя	на начало года	в т.ч. с нарушением срока оплаты	на отчетный период	в т.ч. с нарушением срока оплаты
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00	187 704,00	0,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00	187 704,00	0,00
оплата труда и прочие выплаты	0,00	0,00	50 000,00	0,00
страховые взносы (раздел IX НК РФ (часть вторая))	0,00	0,00	137 704,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00	0,00	0,00
питание	0,00	0,00	0,00	0,00
мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00	0,00	0,00
услуги связи	0,00	0,00	0,00	0,00
транспортные расходы	0,00	0,00	0,00	0,00
коммунальные услуги	0,00	0,00	0,00	0,00
аренда	0,00	0,00	0,00	0,00
услуги по содержанию	0,00	0,00	0,00	0,00
прочее	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00	0,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00	0,00	0,00
налоги и сборы	0,00	0,00	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	0,00		27,62	

7. Дебиторская задолженность (руб.)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00
питание	0,00	0,00
мягкий инвентарь	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00
услуги связи	0,00	0,00
транспортные расходы	0,00	0,00
коммунальные услуги	0,00	0,00
аренда	0,00	0,00
услуги по содержанию	0,00	0,00

прочее	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00
налоги и сборы	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	0,00	0,00

8. Остаток средств на расч. счете (руб.)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. счету
Остаток средств на расч. счете	0,00	72 694,00	10,70

9. Остаток на складе

наименование показателя	на начало года	на отчетный период
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00
питание	0,00	0,00
мягкий инвентарь	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	0,00	0,00

10. Остаток медикаментов в отделениях

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. затратам на мед-ты
Всего (руб.)	0,00	0,00	0,00

11. Всего остаток по медикаментам (в отделениях + на складе)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. затратам на мед-ты
Всего (руб.)	0,00	0,00	0,00

4. Амбулаторно-поликлиническая помощь

1. Объем оказанной медицинской помощи

наименование показателя	ПФХД на год (текущая корректировка с МТР)	выполнено за отчетный период	в том числе оказана мед. помощь застрах. другими субъектами РФ	% выполнения	выполнено за аналог. период пред. го года
стационар					
кол-во выполн. случаев (КСГ)					
кол-во случаев ВМП					
кол-во койко-дней(реабил-я)					
кол-во койко-дней, проведенных выбывшими пациентами(в т.ч. по КСГ и ВМП)					
дневной стационар					
кол-во случаев в дн. стац-ре					
кол-во пациенто-дней(реабил-я)					
кол-во пациенто-дней, проведенных выбывшими пациентами					
медицинская помощь в амбулаторных условиях					
всего посещений	13 607,40	14 373,00	108,00	105,63	13 101,00
скорая медицинская помощь					
кол-во вызовов ск. помощи					
прикрепленное население					

2. Стоимость оказанной медицинской помощи (руб.)

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость за единицу мед. помощи(руб.)	средне-месячный счет	ст-ть за единицу мед. помощи в аналог. период пред. года
Сумма счетов за оказ-ю мед. помощь, предъявленная к оплате	16 516 738,00			

Сумма уменьшения счета в результате экспертной работы	175 484,00			
Сумма счетов за оказ-ю мед. помощь, принятая к оплате	16 341 254,00	1 136,94	1 361 771,17	1 153,78
в т.ч. по счетам за оказ-ю мед. помощь застр-м в других субъектах РФ	119 068,00			

Сумма дополнительных доходов МО в соответствии с п. "н" п.1 постановления Правительства РФ от 03.04.2020 №432

Всего, руб.	0,00
-------------	------

Справочно взаиморасчёты (руб.)

"-" в МО, направивших стационарных пациентов на обследование в другие МО

"+" в МО, осуществивших лабораторные и диагностические исследования пациентам, находящимся на стационарном лечении в др. МО

Сумма счетов за лабораторные и диагностические исследования пациентам, находящимся на стационарном (круглосуточный и дневной) лечении в др. МО	4 178 207,00
--	--------------

3. Кассовые расходы

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость за единицу мед. помощи(руб.)	структура кассовых расходов, %
Всего, в т.ч.:	22 297 809,00	1 551,37	100,00
заработн. плата с начисл.	18 414 752,00	1 281,20	82,59
медикаменты, в т.ч.:	1 257 302,00	87,48	5,64
прочие работы, услуги	0,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	1 257 302,00		
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00		
питание, в т.ч.:			
прочие работы, услуги			
увеличение ст-ти мат-х запасов			
мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	2 625 755,00	182,69	11,78
услуги связи	18 012,00		
транспортные расходы	0,00		
коммунальные услуги	1 435 386,00		
аренда	0,00		
услуги по содержанию	1 144 521,00		
прочее	0,00		
прочие расходы	0,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	25 286,00		
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00		
налоги и сборы	2 550,00		

4. Затраты медицинской организации

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость на единицу мед. помощи (руб.)	структура затрат %	ст-ть на единицу мед. помощи в анал. период пред. года (руб)	стр-ра затрат за анал. период пред. года %
Всего, в т.ч.:	22 631 262,00	1 574,56	100,00	1 500,35	100,00
заработн. плата с начисл.	18 783 117,00	1 306,83	83,00	1 038,19	69,20
медикаменты	1 328 658,00	92,44	5,87	258,91	17,26
питание					
мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы	2 519 487,00	175,29	11,13	203,25	13,55
коммунальные услуги	1 419 055,00				
услуги по содержанию	1 054 584,00				
налоги и сборы	2 550,00				

5. Обеспеченность мягким инвентарем (% на отчетную дату)

Обесп. мягким инвентарем	36,20
--------------------------	-------

6. Кредиторская задолженность (руб.)

наименование показателя	на начало года	в т.ч. с нарушением срока оплаты	на отчетный период	в т.ч. с нарушением срока оплаты
Всего, в т.ч.:	106 268,00	0,00	368 365,00	0,00

заработн. плата с начисл.	0,00	0,00	368 365,00	0,00
оплата труда и прочие выплаты	0,00	0,00	130 000,00	0,00
страховые взносы (раздел IX НК РФ (часть вторая))	0,00	0,00	238 365,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00	0,00	0,00
питание				
мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	106 268,00	0,00	0,00	0,00
услуги связи	0,00	0,00	0,00	0,00
транспортные расходы	0,00	0,00	0,00	0,00
коммунальные услуги	16 331,00	0,00	0,00	0,00
аренда	0,00	0,00	0,00	0,00
услуги по содержанию	89 937,00	0,00	0,00	0,00
прочее	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00	0,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00	0,00	0,00
налоги и сборы	0,00	0,00	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	8,44		27,05	

7. Дебиторская задолженность (руб.)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00
питание		
мягкий инвентарь	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00
услуги связи	0,00	0,00
транспортные расходы	0,00	0,00
коммунальные услуги	0,00	0,00
аренда	0,00	0,00
услуги по содержанию	0,00	0,00
прочее	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00
налоги и сборы	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	0,00	0,00

8. Остаток средств на расч. счете (руб.)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. счету
Остаток средств на расч. счете	0,00	260 563,00	19,13

9. Остаток на складе

наименование показателя	на начало года	на отчетный период
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00
питание		
мягкий инвентарь	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	0,00	0,00

10. Остаток медикаментов в отделениях

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. затратам на мед-ты
Всего (руб.)	71 356,00	0,00	0,00

11. Всего остаток по медикаментам (в отделениях + на складе)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. затратам на мед-ты
Всего (руб.)	71 356,00	0,00	0,00

5. Скорая помощь

1. Объем оказанной медицинской помощи

наименование показателя	ПФХД на год (текущая корректировка с МТР)	выполнено за отчетный период	в том числе оказана мед. помощь застрах. другими субъектами РФ	% выполнения	выполнено за аналог. период пред- го года
стационар					
кол-во выполн. случаев (КСГ)					
кол-во случаев ВМП					
кол-во койко-дней(реабил-я)					
кол-во койко-дней, проведенных выбывшими пациентами(в т.ч. по КСГ и ВМП)					
дневной стационар					
кол-во случаев в дн. стац-ре					
кол-во пациенто-дней(реабил-я)					
кол-во пациенто-дней, проведенных выбывшими пациентами					
медицинская помощь в амбулаторных условиях					
всего посещений					
скорая медицинская помощь					
кол-во вызовов ск. помощи		0,00	0,00		0,00
прикреплённое население	0,00				

2. Стоимость оказанной медицинской помощи (руб.)

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость за единицу мед. помощи(руб.)	средне-месячный счет	ст-ть за единицу мед. помощи в аналог. период пред. года
Сумма счетов за оказ-ю мед. помощь, предъявленная к оплате	0,00			
Сумма уменьшения счета в результате экспертной работы	0,00			
Сумма счетов за оказ-ю мед. помощь, принятая к оплате	0,00	0,00	0,00	0,00
в т.ч. по счетам за оказ-ю мед. помощь застр-м в других субъектах РФ	0,00			

Сумма дополнительных доходов МО в соответствии с п."н" п.1 постановления Правительства РФ от 03.04.2020 №432

Всего, руб.	0,00
-------------	------

Справочно взаиморасчёты (руб.)

"-" в МО, направивших стационарных пациентов на обследование в другие МО

"+" в МО, осуществивших лабораторные и диагностические исследования пациентам, находящимся на стационарном лечении в др. МО

Сумма счетов за лабораторные и диагностические исследования пациентам, находящимся на стационарном (круглосуточный и дневной) лечении в др. МО	0,00
--	------

3. Кассовые расходы

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость за единицу мед. помощи(руб.)	структура кассовых расходов, %
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00	100,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00	0,00
медикаменты, в т.ч.:	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги	0,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00		
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00		
питание, в т.ч.:			
прочие работы, услуги			
увеличение ст-ти мат-х запасов			

мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00	0,00
услуги связи	0,00		
транспортные расходы	0,00		
коммунальные услуги	0,00		
аренда	0,00		
услуги по содержанию	0,00		
прочее	0,00		
прочие расходы	0,00		
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00		
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00		
налоги и сборы	0,00		

4. Затраты медицинской организации

наименование показателя	сумма (руб.)	стоимость на единицу мед. помощи (руб.)	структура затрат %	ст-ть на единицу мед. помощи в anal. период пред. года (руб)	стр-ра затрат за anal. период пред. года %
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
питание					
мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
коммунальные услуги	0,00				
услуги по содержанию	0,00				
налоги и сборы	0,00				

5. Обеспеченность мягким инвентарем (% на отчетную дату)

Обесп. мягким инвентарем	0,00
--------------------------	------

6. Кредиторская задолженность (руб.)

наименование показателя	на начало года	в т.ч. с нарушением срока оплаты	на отчетный период	в т.ч. с нарушением срока оплаты
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00	0,00	0,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00	0,00	0,00
оплата труда и прочие выплаты	0,00	0,00	0,00	0,00
страховые взносы (раздел IX НК РФ (часть вторая))	0,00	0,00	0,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00	0,00	0,00
питание				
мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00	0,00	0,00
услуги связи	0,00	0,00	0,00	0,00
транспортные расходы	0,00	0,00	0,00	0,00
коммунальные услуги	0,00	0,00	0,00	0,00
аренда	0,00	0,00	0,00	0,00
услуги по содержанию	0,00	0,00	0,00	0,00
прочее	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00	0,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00	0,00	0,00
налоги и сборы	0,00	0,00	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	0,00		0,00	

7. Дебиторская задолженность (руб.)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00
заработн. плата с начисл.	0,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00
питание		
мягкий инвентарь	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00
услуги связи	0,00	0,00
транспортные расходы	0,00	0,00

коммунальные услуги	0,00	0,00
аренда	0,00	0,00
услуги по содержанию	0,00	0,00
прочее	0,00	0,00
прочие расходы	0,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00
налоги и сборы	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	0,00	0,00

8. Остаток средств на расч. счете (руб.)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. счету
Остаток средств на расч. счете	0,00	0,00	0,00

9. Остаток на складе

наименование показателя	на начало года	на отчетный период
Всего, в т.ч.:	0,00	0,00
медикаменты	0,00	0,00
питание		
мягкий инвентарь	0,00	0,00
прочие расходы, в т.ч.:	0,00	0,00
увеличение ст-ти мат-х запасов	0,00	0,00
увеличение ст-ти осн. ср-в	0,00	0,00
% к среднемесячному счету	0,00	0,00

10. Остаток медикаментов в отделениях

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. затратам на мед-ты
Всего (руб.)	0,00	0,00	0,00

11. Всего остаток по медикаментам (в отделениях + на складе)

наименование показателя	на начало года	на отчетный период	% к ср.-мес. затратам на мед-ты
Всего (руб.)	0,00	0,00	0,00

Руководитель медицинской организации

_____/_____
подпись / Ф.И.О.

Главный бухгалтер медицинской организации

_____/_____
подпись / Ф.И.О.

М.П.